[image: image1.png]

                                                       СОВЕТ

БАРНУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать пятое заседание Совета

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

От 23.05.2025 № 105
с.Барнуковка

Об утверждении годового отчета

об исполнении местного бюджета

Барнуковского муниципального

образования за 2024 год

         В соответствии со статьями 2642, 2644,2646 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Барнуковском муниципальном образовании Балтайского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области №85 от 20.07.2010 (с изменениями от 05.09.2011  №126, от 31.03.2015 №81, от 19.05.2016 № 138, от 25.06.2018 № 288, от 19.07.2019 № 71, от 30.09.2019 № 86, от 22.04.2021 № 195), руководствуясь статьей 22 Устава Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области Совет Барнуковского муниципального образования РЕШИЛ:

         1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по доходам в сумме 10 811,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 11 072,3 тыс. рублей, с профицитом бюджета в сумме  261,2 тыс. рублей.

         2. Утвердить следующие показатели по исполнению местного бюджета Барнуковского муниципального образования на 2024 год.

- доходы местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению;

- расходы местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- расходы местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №3 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению.

          3. Обнародовать отчет об исполнении местного бюджета Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района за 2024 год.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Барнуковского муниципального образования по бюджетной политике и налогам.

Глава Барнуковского

муниципального образования                                                   Д.А.Гущин

Приложение №1
к решению Совета
Барнуковского муниципального образования
Балтайского муниципального района

Саратовской области
                                                                           от 23.05.2025г. № 105
Доходы местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета
Тыс.руб.
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Утверждено
	Исполнено

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	13 090,4
	10 811,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 497,8
	5 106,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	429,4
	342,5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на нефтепродукты
	2 483,1
	2 602,4

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	731,4
	375,9

	Налоги на имущество
	1 848,9
	1 784,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	379,0
	370,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 469,9
	1 413,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	553,9
	312,7

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	916,0
	1 101,2

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	1,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 948,8
	60,8

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	32,0
	17,8

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	32,0
	17,8

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 873,8

	117 15030 10 2023 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта «Ремонт, очистка каптажных (накопительных) колодцев замена участка водопровода 300 метров в с.Старое Сарайкино Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» с использованием средств областного бюджета)
	43,0
	43,0

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	7 446,6
	5 167,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДОХОДЫ
	5 643,8
	5 643,8

	2 02 16001 10 0003 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	65,0
	65,0

	2 02 29999 10 0118 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	3 267,0
	3 267,0

	   2 02 29999  10 0073150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию инициативных проектов
	482,8
	482,8

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	139,0
	139,0

	2 02 40014 10 0009 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по пожарной безопасности)
	990,0
	990,0

	2 02 16001 10 0004 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

из местного бюджета муниципального района
	700,0
	700,0

                                                                                             Приложение №2
к решению Совета
Барнуковского муниципального образования
Балтайского муниципального района

Саратовской области
от 23.05.2025 г. № 105
Расходы местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Код расхода

по ФКР, ЭКР
	Утверждено
	Исполнено

	Расходы бюджета - ИТОГО
	471 0000 0000000 000 000
	13 633,2
	11 072,3

	Общегосударственные вопросы
	471 0100 0000000 000 000
	4 729,5
	4 117,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	471 0102 0000000 000 000
	1 362,5
	1 195,7

	Расходы
	471 0102 0000000 000 200
	1 362,5
	1 195,7

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	471 0102 0000000 000 210
	1 362,5
	1 195,7

	Заработная плата
	471 0102 0000000 000 211
	1 016,0
	904,1

	Начисления на выплаты по оплате труда
	471 0102 0000000 000 213
	346,5
	291,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	471 0104 0000000 000 000
	3 088,5
	2 740,2

	Расходы
	471 0104 0000000 000 200
	2 875,9
	2 598,9

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	471 0104 0000000 000 210
	2 232,4
	2 201,4

	Заработная плата
	471 0104 0000000 000 211
	1 584,3
	1 579,9

	Начисления на выплаты по оплате труда
	471 0104 0000000 000 213
	648,1
	621,5

	Оплата работ, услуг
	471 0104 0000000 000 220
	603,0
	373,3

	Коммунальные услуги
	471 0104 0000000 000 223
	465,0
	276,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	471 0104 0000000 000 225
	93,0
	63,2

	Прочие работы, услуги
	471 0104 0000000 000 226
	40,0
	30,0

	Страхование
	471 0104 0000000 000 227
	5,0
	4,1

	Прочие расходы
	471 0104 0000000 000 290
	40,5
	24,2

	Поступление нефинансовых активов
	471 0104 0000000 000 300
	212,6
	141,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	471 0104 0000000 000 340
	212,6
	141,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	471 0106 0000000 000 000
	47,8
	47,8

	Расходы
	471 0106 0000000 000 200
	47,8
	47,8

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	471 0106 0000000 000 250
	47,8
	47,8

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	471 0106 0000000 000 251
	47,8
	47,8

	Резервные фонды
	471 0111 0000000 000 000
	10,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	471 011 0000000 000 800
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	471 0113 0000000 000 000
	220,7
	133,8

	Расходы
	471 0113 0000000 000 200
	205,7
	129,4

	Оплата работ, услуг
	471 0113 0000000 000 220
	169,7
	129,4

	Услуги связи
	471 0113 0000000 000 221
	50,0
	48,2

	Прочие работы, услуги
	471 0113 0000000 000 226
	119,7
	81,2

	Прочие расходы
	471 0113 0000000 000 290
	36,0

	Поступление нефинансовых активов
	471 0113 0000000 000 300
	15,0
	4,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	471 0113 0000000 000 340
	15,0
	4,4

	Национальная оборона
	471 0200 0000000 000 000
	139,0
	139,0

	Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка
	471 0203 0000000 000 000
	139,0
	139,0

	Расходы
	471 0203 0000000 000 200
	139,0
	139,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	471 0203 0000000 000 210
	139,0
	139,0

	Заработная плата
	471 0203 0000000 000 211
	107,4
	107,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	471 0203 0000000 000 213
	31,6
	31,6

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	471 0300 0000000 000 000
	1 276,6
	1 196,6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	471 0309 0000000 000 000
	990,0
	990,0

	Расходы
	471 0309 0000000 000 200
	990,0
	990,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	471 0309 0000000 000 210
	990,0
	90,0

	Заработная плата
	471 0309 0000000 000 211
	763,0
	763,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	471 0309 0000000 000 213
	227,0
	227,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	471 0310 0000000 000 000
	286,6
	206,6

	Расходы
	471 0310 0000000 000 200
	170,0
	112,3

	Оплата работ, услуг
	471 0310 0000000 000 220
	170,0
	112,3

	Услуги связи
	471 0310 0000000 000 221
	30,0
	21,0

	Коммунальные услуги
	471 0310 0000000 000 223
	140,0
	91,3

	Поступление нефинансовых активов
	471 0310 0000000 000 300
	116,6
	94,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	471 0310 0000000 000 340
	116,6
	94,3

	Увеличение стоимости горюче-смазочных метериалов
	471 0310 0000000 000 343
	70,0
	47,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	471 0310 0000000 000 346
	46,6
	46,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	471 0400 0000000 000 000
	6 688,8
	4 897,5

	Дорожное хозяйство
	471 0409 0000000 000 000
	6 686,8
	4 897,5

	Расходы
	471 0409 0000000 000 200
	6 686,8
	4 897,5

	Оплата работ, услуг
	471 0409 0000000 000 220
	6 686,8
	4 897,5

	Прочие работы и услуги
	471 0409 0000000 000 225
	     6 576,8
	4 787,5

	Прочие работы и услуги
	471 0409 0000000 000 226
	      110,0
	110,0

	Поступление нефинансовых активов
	471 0412 0000000 000  000
	2,0
	0,0

	Поступление нефинансовых активов
	471 0412 0000000 000 300
	2,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	471 0412 0000000 000  340
	2,0
	0,0

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	471 0412 0000000 000  346
	2,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	471 0500 0000000 000 000
	799,3
	721,7

	Благоустройство
	471 0503 0000000 000 000
	799,3
	721,7

	Расходы
	471 0503 0000000 000 200
	655,8
	655,8

	Оплата работ, услуг
	471 0503 0000000 000 220
	655,8
	655,8

	Коммунальные услуги
	471 0503 0000000 000 223
	50,0
	50,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	471 0503 000000 000 225
	585,8
	585,8

	Прочие работы, услуги
	471 0503 0000000 000 226
	20,0
	20,0

	Поступление нефинансовых активов
	471 0503 0000000 000 300
	143,5
	65,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	471 0503 0000000 000 340
	143,5
	65,9

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	471 0503 0000000 000 346
	143,5
	65,9

	                                                                                           Приложение №3
к решению Совета
Барнуковского муниципального образования
Балтайского муниципального района

Саратовской области
                                                                               от 23.05.2025 г. № 105
Расходы местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Тыс.руб.

	Наименование показателя

Код расхода

Утверждено

Исполнено

Расходы бюджета -  ИТОГО

471 0000 0000000 000000
13 633,2
11 072,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

471 0102 0000000 000 000

1 362,5

1 195,7

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

471 0104 0000000 000 000

3 088,5

2 740,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

471 0106 0000000 000 000

     47,8
47,8
Резервные фонды

471 0111 0000000 000 000

10,0

0,0

Другие общегосударственные вопросы

471 0113 0000000 000 000

220,7
133,8

Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка

471 0203 0000000 000 000

139,0

139,0

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

471 03 09 0000000 000 000

990,0
990,0
Обеспечение пожарной безопасности

471 0310 0000000 000 000

286,6

206,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

471 0409 0000000 000 000

6 686,8
4 897,5
Другие вопросы в области национальной экономики

471 0412 0000000 000  000

2,0
0,0
Благоустройство

471 0503 0000000 000 000

799,3

721,7

Приложение №4

к решению Совета
Барнуковского муниципального образования
Балтайского муниципального района

Саратовской области
от 23.05.2025 г. № 105
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Барнуковского муниципального образования за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

Тыс.руб.
	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

 (руб)

	Администрация Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	281,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 10 811,1

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11 072,3

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	261,2